Присутствовали:

Повестка:

Слушали:

Протокол №116
заседания диссертационного совета Д 212.252.01

при ФГБОУ ВО «Сибирский государственный
индустриальный университет»

от 27 сентября 2016 г.

д.т.н., профессор Темлянцев М.В. -  заместитель председателя
совета;
д.т.н., профессор Нохрина О.И. -  ученый секретарь совета;
д.т.н., профессор Афанасьев В.К.;
д.т.н. Бабенко А.А.;
д.т.н., доцент Базайкин В.И.;
д.т.н., доцент Будовских Е.А.;
д.т.н., профессор Галевский Г.В.;
д.х.н., профессор Горюшкин В.Ф.,
д.т.н. Дорофеев В.В.;
д.т.н., профессор Козырев Н.А.;
д.т.н., доцент Никитин А.Г.;
д.т.н., профессор Перетятько В.Н.;
д.т.н., доцент Попова М.В.;
д.т.н., профессор Рожихина И.Д.;
д.т.н., доцент Фастыковский А.Р.;
д.т.н., профессор Якушевич Н.Ф.

принятие к защите диссертационной работы соискателя
Калиногорского Андрея Николаевича «Исследование и
совершенствование технологии нанесения огнеупорных
покрытий на футеровку большегрузных конвертеров с
использованием высокомагнезиальных флюсов»
(руководитель д.т.н., профессор Протопопов Е.В.),
представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.16.02 -  Металлургия
черных, цветных и редких металлов.

заключение членов комиссии диссертационного совета д.т.н.,
профессора Козырева Николая Анатольевича, д.т.н.,
профессора Нохриной Ольги Ивановны, д.т.н. Бабенко
Анатолия Алексеевича об экспертизе диссертационной работы
Калиногорского Андрея Николаевича «Исследование и
совершенствование технологии нанесения огнеупорных
покрытий на футеровку большегрузных конвертеров с
использованием высокомагнезиальных флюсов».

Постановили: на основании результатов открытого голосования членов
диссертационного совета («за» -  16, «против» -  нет,
«воздержавшихся» -  нет) принять диссертацию соискателя
Калиногорского Андрея Николаевича «Исследование и
совершенствование технологии нанесения огнеупорных
покрытий на футеровку большегрузных конвертеров с
использованием высокомагнезиальных флюсов» к защите;
назначить дату защиты -  01 декабря 2016 г. в 10-00;
назначить ведущей организацией ФГАОУ ВО «Южно-
Уральский государственный университет», г. Челябинск;
назначить официальными оппонентами:
доктора технических наук, профессора, научного
руководителя ОАО «Уральский институт металлов»
Смирнова Леонида Андреевича;
кандидата технических наук, главного специалиста по
теплотехнике ЭСПЦ АО «ЕВРАЗ ЗСМК»
Матвеева Максима Валерьевича.

Заместитель председателя диссертационно!

совета, д.т.н., профессор Темлянцев Михаил Викторович

Ученый секретарь диссертационного

совета, д.т.н., профессор Нохрина Ольга Ивановна